» Illustrissimus Princeps (Sigismondo nipote del re
 » Stefano Battori, che allora assistito dal Biandrata go-
 » vernava già la Transilvania) bene valet, de moreque
 » bonis literis operam dat, et jam Poeta factus est,
 » versatilis ingenii, iudicii que sui vim exerceudo: et
 » certe nihil est, quod ab hoc praeclarae mentis Prin-
 » cipe expectare non possimus. Ego vero medicum
 » novum expecto, quo possim Cibinii quieti, et vale-
 » tudini consuleret . . . il rimanente come nel testo
 al N. XXXVI. *Cibinium* lo stesso che Hermanstadt,
 Ceben, o Zeben, è dieci leghe lontano da Weissem-
 borgo, o Alba Giulia.

(36) In data dello stesso giorno 1 di marzo del 1583
 abbiamo anche il salvocondotto, o sia passaporto a fa-
 vor di Bernardino Biandrata sottoscritto da Sigismon-
 do, lo stesso giovine principe di Transilvania, di cui
 si parla nella precedente lettera; ed ivi dopo le solite
 formole si legge = Proficiscitur in Poloniam hic prae-
 » sentium exhibitor Nobilis Bernardinus Blandrata ex
 » annuentia nostra ec.»

Avrei dovuto nel testo aggiungere, oltre alle seguen-

ti parole = amice postulamus ut libere, pacateque, ac » sine ullo impedimento eum cum familia, ac rebus » suis omnibus transire ec.; e perchè meglio si capisse la cosa, anche il rimanente del salvocondotto, in cui è specificato il numero de' cavalli, e delle persone con cui Bernardino se ne tornò in Piemonte; ma la perdita d'una carta fece, che la copia di questo documento mi rimase imperfetta.

(37) » Nos Sigismundus Bathori de Somlio Vaivoda » Transylvaniae, Sicularom comes ec. Memoriae commendamus per praesentes Nos, habita ratione plurimorum, maximorumque meritorum, officiorumque » Excell. D. Georgii Blandratae doctoris, physici nostri, quae ipse jam inde ab initio tam praedecessoribus nostris dominis principibus, quam nobis quae in diversis occasionibus, negotiisque fidei suae » commissis, summa cum animi sui promptitudine, et » alacritate, ad hanc usque senilem, et ingravescentem » aetatem suam exhibuit, et impendit, id eidem ex » gratia nostra speciali concedendum, annuendumque » duximus, ut ipse de omnibus rebus suis mobilibus, » et immobilibus, domo, ut puta, lapidea, quam ad » praesens inhabitat, intra muros civitatis hujus nostrae Albensis, in vicinatis domorum Pharmacopolae nostri, ac Sacellanorum Ecclesiae hujus Albensis ab una, ac aegregii Gabrielis Prati Coloswarii secretarii nostri ab alia, partibus in comitatu Albensi Transylvaniae existente, sita, nec non » auro, argento cuso, et non cuso, omnique pecunia » in qualicumque moneta, et forma; item aliis aureis, » et argenteis (*mancano alcune parole cancella-*